2019年４月 19日

各 位

会 社 名 株式会社 永谷園ホールディングス

代表者名 代表取締役社長      永谷 泰次郎

      （コード：2899 東証第１部）

問合せ先 執行役員経営戦略本部経理財務部長 江 口 輝

            （TEL．03-3432-2515）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2018 年５月 11 日に公表しました 2019年３月期（2018年４月１日～2019年

３月 31日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019年３月 31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

106,000

百万円

4,650

百万円

4,600

百万円

2,750

円 銭

152.85

今回修正予想（Ｂ） 104,500 2,600 2,700 1,250 69.87

増  減  額（Ｂ－Ａ） △1,500 △2,050 △1,900 △1,500

増  減  率（ ％  ） △1.4 △44.1 △41.3 △54.5

（参考）前期連結実績

（ 2 0 1 8 年３月期）
98,899 3,567 3,184 1,659 92.23

※当社は、2018年 10月１日を効力発生日として普通株式２株につき１株の割合で株式併合を実施しております。「１株当

たり当期純利益」につきましては、当該株式併合の影響を考慮しております。

２．修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、売上高は概ね計画どおりに推移しておりますが、利益面では、物流

費及び原材料価格の高騰の影響等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに当

初の連結業績予想を下回る見込みとなりました。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上